ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_________30.06.2015_______№___41___                                                                        г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 № 57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации", Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 года № 1090, Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 года № 613, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 года № 170, Законом Алтайского края от 08.09.2003 года № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Внести  в  решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 г. №57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» следующие изменения:

1) Пункт 1.4. раздела 1 Приложения № 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения в населенных пунктах, кроме городских лесов, выполняющая архитектурно-планировочные и санитарно-гигиенические функции.»;

«Тротуар - элемент дороги, предназначенный для движения пешеходов и примыкающий к проезжей части или к велосипедной дорожке либо отделенный от них газоном.»;

2) Пункт 2.12.7. раздела 2 Приложения № 1 дополнить предложением: «Не допускается использование детских площадок для стоянки автотранспортных средств.»;

3) Раздел 8 Приложения № 1 дополнить пунктом 8.4.4.8. следующего содержания: «8.4.4.8. Не допускается использовать тротуар и площадки перед подъездами (входами) многоквартирного дома для стоянок транспорта.»;

4) Абзац 9 пункта 8.5.5. раздела 8 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«-парковать автотранспортные средства;».

2.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по управлению городским хозяйством и экологии (А.А. Сорока).
Глава города                                                                                                                  С.М. Балабин